<sup>1</sup> *Sul margine sinistro.*

<sup>2</sup> *Domini* depennato.

<sup>3</sup> *Nobili viro* sul margine sinistro con segno di richiamo nel testo.

<sup>4</sup> *Habitatore* depennato.

rum venetorum parvorum in denariis boni argenti et rebus extimatis, renuncians exceptioni non habitorum dictorum denariorum et rerum extimatarum et cetera, et fecit donationem quod est ad instar doctis eadem domine Blanciflore de tot suorum bonorum quod valeat dictam quantitatem librarum sexcentarum et cetera. Mutuo vero et vicissim ipse magister Bonomus ex una parte, dominus Çeri et Blanciflos eius filia ex altera donationem fecit de libris XXV parvorum decedentibus absque liberis filiis de ipsis procreatis et cetera. Et pro docte et donatione restat in dictum casum dotis restituende primum dictus magister Bonomus stipulacione solempne per se et suos heredes eidem domino Çeri stipulanti pro se et suis heredibus et pro ipsa domina Blanciflore eius herede, dictam dotem et donationem in casu ipsarum restituendarum restituere et dare primum dicto domino Çeri nomine quo supra stipulanti et recipienti vel quibus de iure spectaret restitutionem ipsam sub pena librarum XXV denariorum parvorum et cetera. Et pro dictis omnibus et singulis suprascriptis dictus magister Bonomus stipulationi solempni obligat penes dictum dominum Çeri stipulantem et recipientem nomine quo supra se suos heredes et omnia sua bona presens et futura ad conveniendum tenet solvere et plures accipere et cetera in Montesilice, Padua et ubique locorum, renuncians et cetera. Et iuret.

## 2

1332, 11 novembre, Monselice

*Atto di Monte da Verona, procuratore del fattore scaligero Riguccio Pegolotti, in favore di Domenico di Paolo.*

Archivio di Stato di Padova, *Notarile*, b. 10749, notaio Prosdocimo di Andrea, c. 116v. Fra la carta 116v e la 117r doveva esserci un'altra carta, contenente il resto dell'atto, che è stata strappata.

Domini Dominici de Paulo<sup>5</sup>

Die mercurii undecima mensis novembris intus in Montesilice in domo<sup>6</sup> habitacionis nobilis viri domini Petri de Ymola<sup>7</sup> posita iuxta plateam comunis Montissilicis, presentibus ipso domino Petro quondam domini Federici de Çicis de Ymola vicario generali terre Montissilicis

<sup>5</sup> *sul margine sinistro.*

<sup>6</sup> *domini depennato.*

<sup>7</sup> *presentibus ipso depennato.*

pro magnificis dominis<sup>8</sup> dominis Alberto et Mastino de la Scala dominis generalibus tocius Marchie Trivisane, Nani quondam domini Bencari de Ymola notario ipsius domini Petri, domino Çeri quondam domini Charuci, Çordano filio domini Viviani de Vincencia, Agolino filio quondam domini Ierardini de Vincencia, Iacobino quondam \*\*\* de ultra montes omnibus habitatoribus Montissilicis testibus spetialibus convocatis et rogatis ab infrascriptis contrahentibus ad omnia et singula infrascripta et aliis. Ibique ser Mons quondam filius Çarloti de Verona procurator et procuratorio nomine domini Regucii quondam domini Loti de Pegolotis de Florencia domicelli predictorum dominorum de la Scalla habitatoris Padue [...].

## 3

[1332, 11 novembre, Monselice]

*Atto di amministrazione dei beni di Taddea da Carrara, moglie di Mastino II della Scala, operato dall'amministratore Domenico di Paolo da Monselice.*

Archivio di Stato di Padova, *Notarile*, b. 10749, notaio Prosdocimo di Andrea, c. 117r. La carta 117 risulta malamente strappata.

Ibique cum Dominicus<sup>9</sup> quondam Viviani de Paulo de Montesilice ex mandato magnifici domini domini Mastini de la Scalla rexisse, studuisse atque administrasse omnia et singula bona et possessiones iacentes in Montesilice et eius districtus<sup>10</sup> nobilis domine domine Tadee uxoris prefati magnifici domini domini Mastini de la Scalla ac eius [...]

## 4

1333, 15 marzo, Monselice

*Monte da Verona, procuratore del fattore scaligero Riguccio Pegolotti, dichiara di aver ricevuto da Domenico ceratore il saldo del pagamento di 160 lire, delle quali 92 erano già state versate al fattore scaligero Trevisano, dovuto per l'acquisto di 10 botti di vino.*

<sup>8</sup> De depennato.

<sup>9</sup> De Pa depennato

<sup>10</sup> Iacentes in Montesilice et eius districtus *sul margine sinistro con segno di richiamo nel testo.*

Archivio di Stato di Padova, *Notarile*, b. 10749, notaio Prosdocimo di Andrea, c. 128v.

Dominici ceratoris<sup>11</sup>

Die lune XV marcii intus in Montesilice in contrata Putei de Muro, sub porticu mei notarii infrascripti, presentibus Otonelo sartore quondam Iohannis de Porporela, Bonifacio quondam Viviani peliparii, Uliverio furnario quondam Blasii pistoris testibus rogatis et aliis. Ibi que dominus Montus quondam domini Carloti de Verona, procurator et procuratorio nomine domini Regucii domiceli domini Alberti de la Scala, confessus fuit se in presentia dictorum testium recepisse libras centum et sexaginta denariorum parvorum pro solutione X vegetum vini sclavi, de quibus denariis receperat Trivixanus factor dicti domini Alberti de la Scala libras<sup>12</sup> LXXXII<sup>13</sup> pro vero domino Regucio et residuum receperat dictus Montus a Dominico ceratore domini Marchexini ceratoris et vocat sibi solutus, procuratorio nomine antedicto, dicto Dominico de dicta pecunie quantitatem silicet libre C et LX et cetera, ut in plenissime contractu solutionis <continentur>.

5

1333, 22 novembre, [Monselice]

*Baldo Paltanieri, figlio del podestà Bonifacio, acquista alcune proprietà a Tribano da Giacomo del fu Vitale per il prezzo di sessanta lire di piccoli.*

Archivio di Stato di Padova, *Notarile*, b. 10749, notaio Prosdocimo di Andrea, c. 146r.

Eodem die, loco, sub porticu domus domini Mastini de la Scala, presentibus Tura quondam Oliverii, Guilielmo quondam Paduani de Lucio de Tribano, Stuvone quondam Henrici piscatoris, Dominico quondam Blasii de Mantua, Uliverius quondam Federico de Montesilice et aliis. Ibi que Iacobus quondam Vitalis de Tribano pro precio librarum LX parvorum, quas confessus est recepisse a Baldo filio domini Bonifacii potestatis Montissilicis, vendidit ad proprium a dicto

<sup>11</sup> *Sul margine sinistro.*

<sup>12</sup> *Et depennato.*

<sup>13</sup> *Et supra depennato.*

Baldo infrascriptas possessiones: in primis I sedimen cum domo de paleis iacente in<sup>14</sup> Tribano in contrata Braidi, cui coheret ab una parte via comunis versus mane, ab alia dominus Ubertinus de Carraria, ab alia iura plebis Tribani, ab alia Bartholomeus frater dicti venditoris; item I sedimen medietatis unius sediminis in dicta contrata, coheret ab una parte dictus dominus Ubertinus, ab alia Petrus eius frater, ab alia Guido Randi fuit de Mucio, ab alia dominus Vitalianus de Trotis<sup>15</sup>; item I pecia terre unius campi et unius quarterii vel circa in contrata Carrubelli de Vignosa, a duabus partibus via comunis, ab alia Tinchì, ab alia Petrus eius frater; item I pecia terre in contrata Butis duorum camporum vel circa, coheret ab una parte dominus Arimanus, ab alia dominus Nicolaus de Anguilaria, ab alia iura plebis, ab alia quondam Civelle et cetera. Et iura.

## 6

1333, 22 novembre, [Monselice]

*Monte da Verona, procuratore del fattore scaligero Riguccio Pegolotti, dichiara di aver ricevuto da Francesco Rova il saldo di un debito di 4 lire di denari grossi veneziani da questi dovuti per la cessione di un credito vantato da Migliorino del fu Tebaldino.*

Archivio di Stato di Padova, *Notarile*, b. 10749, notaio Prosdocimo di Andrea, c. 146v.

Die infrascripto, sub porticu mei notarii, presentibus ser Francisco de Gregoriis, Martino de Baldo, Guido de Pagnolo, Iohane quondam domini Antonii de Gregoriis, Preve de Salò et aliis. Ibiq̄ Montus procurator Regucii, ut constat publico instrumento procure scripto per Ziramontem notarium a me notario visso et lecto<sup>16</sup>, vocat sibi solutum a Francisco de Verona de uno debito librarum IIII grossorum et cetera, quos eidem Regucio dare tenebatur ex iure sibi cesso per Meiorinum quondam Tealdini et generaliter de omni eo et toto quod eidem petere posset quacumque racione et causa, secundum quod continetur in instrumento iuris et actionis scripto per Ziramontem supradictum, ut

<sup>14</sup> Monselice *nel testo non cancellato*.

<sup>15</sup> Ab *nel testo non cancellato*.

<sup>16</sup> Ut constat publico instrumento procure scripto per Ziramontem notarium a me notario visso et lecto *nel margine superiore con segno di richiamo nel testo*.

constat carta debiti scripta per \*\*\* notarium.

7

1336, 26 maggio, Monselice

*Il notaio Nicolò Tassello, massaro e sindaco del Comune di Monselice, affitta per tre anni la canipa della domus comunis a Zecco da Imola per il prezzo di 14 lire da versarsi ogni trimestre.*

Archivio di Stato di Padova, *Notarile*, b. 10749, notaio Giovanni Solimani, c. 55v

Locacio comunis cum Zecho de Imolla<sup>17</sup>

Anno domini millesimo III<sup>c</sup> XXXVI<sup>o</sup> indicione<sup>18</sup> quarta die XXVI<sup>19</sup> madii<sup>20</sup> in Montesilice sub caminata Sancti Pauli, presentibus domino Bertolamio iudice quondam domini Trencti de Padua, Nani notario quondam domini Bencari de Faventia, Antonio Golla quondam Naximboni, Artuicho quondam domini Guidonis Gravoni et Dominico dicto Yono filio magistri Galvani murarii omnibus de Montesilice habitatoribus et aliis. Ibiq[ue] Nicolaus notarius quondam domini Antonii de Taxello massarius et sindicus comunis et hominum terre Montissilicis et pro dicto comuni, carta syndicarie per me notarium infrascriptum facta, usque ad tres annos proxime futuros incipiendo annum in festo Omnium Sanctorum nuper preteritorum, iure locationis investivit seu locavit Zecho quondam domini Zanelli de Ymolla Montissilicis habitatori canipam domus comunis positam in Insula, cui coheret ab omnibus partibus iura comunis, ad habendum, tenendum, bene studendum, melliorandum et non peiorandum. Afictum eius domus reddere et solvere promisit dictus Zechus omni anno dictorum trium annorum in IIII<sup>or</sup> terminis pro quoque anno massario comunis Montissilicis libras XIII<sup>or</sup> parvorum et non plus. Et hoc in pena soldorum LX parvorum, stipulacione premissa, tociens comitendi et exigendi<sup>21</sup> cum effectu quociens contrafactum fuerit, et, pena soluta vel non, nichilominus actendere teneatur predicta. Dicens dictus Nicolaus Taxellus,

<sup>17</sup> *Sul margine sinistro.*

<sup>18</sup> V *Depennato.*

<sup>19</sup> Iunii *depennato.*

<sup>20</sup> Madii *nell'interlinea superiore*

<sup>21</sup> Et exigendi *ripetuto.*

syndicario nomine predicto, nulli alii dictam canipam et domum dedisse, cessisse, tradidisse, locasse vel modo aliquo obnoxiasse nisi nunc dicto Zecho. Quod si factum fore reperiretur, promisit eum indepnem servare expensis et obligacione bonorum dicti comunis et cetera.